МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЫШЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.01.2021 г.

                                                              № 4
д. Вышегор
О проведении итогового
собеседования  по русскому языку
в девятом классе
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», а также письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.12.2020 № 05-151 о рекомендациях по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году, приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 13 и 16 апреля 2018 года в Смоленской области» от 12.03.2018 года № 206-од, приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке «О проведении итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классах в общеобразовательных организаций Смоленской области в 2021 году» от 21.12.2020 года № 963 - од
приказываю:
1. Организовать и провести 10 февраля 2021 года итоговое собеседование по русскому языку (далее – итоговое собеседование)  для обучающихся  9 класса.
2. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования:

- начало проведения – 9.00 часов;

- продолжительность – 2 часа 30 минут.
3. Определить аудиториями:
3.1. для проведения итогового собеседования кабинет №10 (кабинет математики);
3.2. для ожидания кабинет №4 (кабинет физики).
4. Заместителю директора по УВР Смирновой Л.Б. проконтролировать подготовку кабинетов к итоговому собеседованию.

5. Заместителю директора по УВР Смирновой Л.Б.:

5.1. Провести инструктаж с учащимися 9 класса по правилам проведения итогового собеседования;

5.2. Провести инструктаж с педагогами, задействованными в проведении итогового собеседования, по правилам его проведения, по правилам заполнения бланков, протоколов.
6. Классному руководителю 9-го класса Плешивцева Н.Н.  организовать разъяснительную работу с выпускниками 9-го класса, родителями об особенностях проведения итогового собеседования под роспись.
7. Учителю русского языка Сычёвой О.И.:

7.1.  организовать с обучающимися отработку действий при проведении итогового собеседования;
7.2. провести анализ собеседования до 16.00 ч. 10.02.2021 г.
8. Разместить  на официальном сайте школы информацию о проведении итогового собеседования.
                       Срок: до 1 февраля 2021 года

                       Ответственный: Петрова Н.А.
9. Обеспечить:

9.1. Получение комплекта тем собеседования, разработанных ФИПИ.

Ответственный: Смирнова Л.Б.
Срок: 09.00 ч. 10.02.2021 г.
9.2.  Техническую готовность для проведения итогового собеседования.

                             Ответственный: Петрова Н.А.
 Срок: за трое суток до проведения итогового собеседования
9.3.  Корректировку расписания учебных занятий в день проведения итогового собеседования.
Ответственный: Смирнова Л.Б.
Срок: в день проведения итогового собеседования
9.4.  Тиражирование материалов для итогового собеседования согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения итогового собеседования.
Ответственный: Смирнова Л.Б.
Срок: в день проведения итогового собеседования
10. Отчетные формы предоставить до 16.00 ч. следующего дня после проведения итогового собеседования в Комитет по образованию АМО «Сафоновский район» Смоленской области.
                                                                                                      Ответственный: Куренков В.А.
 Срок: 10 февраля 2021 года
11. Назначить:

11.1. Ответственным организатором - Смирнову Л.Б., заместителя директора по УВР;

11.2. Организатором вне аудитории - Сойкину С.М., библиотекаря школы;

11.3. Экзаменатором-собеседником - Плешивцеву Н.Н.,  классный руководитель 9-го класса;
11.4. Экспертом по оцениванию ответов участников - Сычёву О.И., учителя русского языка и литературы;

11.5. Техническими специалистами:
Петрову Н.А., учитель информатики и ИКТ;

12. Обеспечить явку организаторов к  08.45 часам.

Ответственный: Смирнова Л.Б.;

13. Довести результаты до сведения участников итогового собеседования и их родителей.

                   Ответственные: Смирнова Л.Б., Плешивцева Н.Н.;
Срок:  в течение 2 дней после проведения

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Kypeitkon B.A.